

K číslu smlouvy objednatele: 1206/2018
Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2021/167

K číslu smlouvy zhotovitele: 18000603

Dohoda o uplatnění inflace a změně smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veverí, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsán v OR vedeném KS v Brně sp.zn. Pr 287
zastoupen Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL:

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice IČO: 60733098
zapsán v OR vedeném KS v Brně sp.zn. B 1479
zastoupen [REDAKCE]
ve věcech provozních: [REDAKCE]
2100 - středisko zimní a letní údržby
(dále jen „zhotovitel“)

I.

- (1) Smluvní strany spolu dne 12. 11. 2018 uzavřely smlouvu o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna (dále jen „smlouva o poskytování služeb“).
- (2) Vzhledem k tomu, že zhotovitel v souladu s čl. IV odst. IV.4 smlouvy o poskytnutí služeb neuplatnil s účinností od 01. 09. 2020 jednostranné zvýšení jednotkových cen ze smlouvy o poskytování služeb o meziroční inflaci měřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející v tomto případě za rok 2019 a to o **2,8 %**, dohodly se smluvní strany na této dohodě, ve které navyšují jednotkové ceny služeb o výši inflace za rok 2019 k pozdějšímu datu dohodou smluvních stran. Výše inflace převýšila 2,5 %, tudíž tato dohoda je v souladu s ujednáním čl. IV odst. IV.4 smlouvy o poskytování služeb.
- (3) Vzhledem k tomu, že zhotovitel v souladu s čl. IV odst. IV.4 smlouvy o poskytnutí služeb neuplatnil s účinností od 01. 09. 2021 jednostranné zvýšení jednotkových cen ze smlouvy o poskytování služeb o meziroční inflaci měřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející v tomto případě za rok 2020 a to o **3.2 %**, dohodly se smluvní strany na této dohodě, ve které navyšují jednotkové ceny služeb o výši inflace za rok 2020 k pozdějšímu datu dohodou smluvních stran. Výše inflace převýšila 2,5 %, tudíž tato dohoda je v souladu s ujednáním čl. IV odst. IV.4 smlouvy o poskytování služeb.

- (4) Smluvní strany se proto dohodly, že se v souladu se změnami jednotkových cen uvedenými v odst. 2 a 3 tohoto článku ruší příloha č. 2 smlouvy o poskytování služeb „položkový rozpočet – seznam činností“ a nahrazuje se novou přílohou č. 2, která je přílohou této dohody a odpovídá zvýšeným jednotkovým cenám.
- (5) Navýšené jednotkové ceny dle odst. 2 a 3 tohoto článku lze fakturovat ode dne nabytí účinnosti této dohody.

Čl. II.

- (1) Smluvní strany smlouvy o poskytování služeb se dále dohodly na následujících změnách této smlouvy:

i. Ruší se původní odst. X.2 v čl. X smlouvy a nahrazuje se novým tohoto znění:

X.2 Objednatel uděluje touto smlouvou zhotoviteli plnou moc, která je nutná pro splnění povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy s výjimkou uvedenou dále. Zhotovitel nezastupuje objednatele v rámci správních řízení, tzn. není oprávněn se za něho účastnit příslušných jednání, šetření, přijímat rozhodnutí či stanoviska, podávat opravné prostředky. K takovému zastupování by byl oprávněn pouze v případě konkrétní plné moci k jednotlivému řízení.

ii. Smluvní strany se dohodly na doplnění položek v příloze č. 1 – smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna, jejichž potřeba vznikla v době plnění. Tyto položky jsou doplněny samostatnou tabulkou na konci přílohy č. 1 a cena ocenění těchto položek je aktuální ke dni uzavření této dohody a neplatí pro ni navýšení dle čl. I odst. 2 - 4 této dohody.

iii. V souvislosti s upřesněním činností prováděných dle čl. II odst. II.2 písm. h) a f) smlouvy o poskytování služeb se doplňuje do přílohy č. 3 smlouvy nový bod F, který zní:

F. POSUZOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ STAVEB A VÝKON ČINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH SE ZVLÁŠTNÍM UŽÍVÁNÍM

F.1 Zhotovitel vydává technické podmínky na investiční a neinvestiční stavby třetích stran a staveb Brněnských komunikací (pro silnice i mosty). Zhotovitel není oprávněn vydávat technické podmínky v souvislosti s plněním této smlouvy na investiční a neinvestiční činnost objednatele. Stanoviska s technickými podmínkami budou vydávány dle vzoru objednatele, který bude zhotoviteli poskytnut, a je závazný.

Ve stanovisku bude vždy uveden stupeň stavebního řízení, ke kterému se vyjádření vztahuje. Pokud má být vydáno stanovisko zhotovitelem i k jiným nemovitým věcem, než k silnicím II. a III. třídy, ke kterým objednatel nevykonává žádná práva, bude vydáno samostatné stanovisko za objednatele obsahující pouze technické podmínky týkající silnic II. a III. třídy a jejich součástí a příslušenství.

Technické stanovisko bude do 30 dnů o data doručení zhotoviteli zasláno objednateli, který doplní stanovisko o vyjádření majetkoprávního charakteru a zašle vyjádření žadateli.

F.2 V rámci kontroly dodržování technických podmínek stanovisek bude provádět zhotovitel kontrolu staveb třetích stran. Zhotovitel je povinen předat objednateli bezodkladně předávací protokoly o předání staveniště a o dokončení staveb, dále je povinen bezodkladně informovat objednatele o změnách staveb, odsouhlasení změny technických podmínek a předávat zápisy

z jednání o těchto skutečnostech. Zhotovitel je povinen evidovat záruky k zásahům do silnic II. a III. třídy, včas uplatňovat vady u stavebníků a provést kontrolu před koncem záručních dob.

F.3 Žádost třetích stran týkající se silnic II. a III. třídy přijatá zhotovitelem bude bezodkladně předána objednateli.

F.4 Pokud zhotovitel zpracovává z jakéhokoliv důvodu dokumentaci dopravního značení (svislého i vodorovného) týkající se silnic II. nebo III. třídy vyjadřuje se k ní objednatel, jeho vyjádření je pro zhotovitele závazné.

Čl. III

- (1) Ostatní ustanovení smlouvy o poskytování služeb nejsou touto dohodou dotčena.
- (2) Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních; každá strana obdrží po jednom.
- (3) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- (4) Tato dohoda nabývá účinnosti prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po dnu jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Shoduje-li se den uveřejnění této dohody v registru smluv s prvním dnem kalendářního měsíce, nabývá tato dohoda účinnosti již v den svého uveřejnění. Zveřejnění této dohody zajistí objednatel.
- (5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. i Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- (6) Obě strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, což stvrzují svými podpisy níže.

Přílohy:

Příloha č. 2 smlouvy o údržbě silnic II. a III. třídy na území města Brna – položkový rozpočet – seznam činností

Za objednatele:

V Brně dne 20.06.2022

Bc. Roman Hanák
ředitel

Za zhotovitele:

V Brně dne

Položkový rozpočet - seznam činností

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna

Přehled činností - silnice II. a III. třídy Brno - město (za rok)

NS	Název NS	MJ	Cena MJ	počet MJ	cena	inflace 6,0	cena včetně inflace 6,0%
11123	Posyp voz. chemický (bez materiálu) s plúžením	km	120,30	4 434,00	533 410,20 Kč	32 004,61 Kč	565 414,81 Kč
11133	Posyp voz. chemický se zkrápěním (bez materiálu)	km	116,26	8 227,00	956 471,02 Kč	57 388,26 Kč	1 013 859,28 Kč
11313	Posyp vozovek inertní (bez materiálu)	km	116,26	25,00	2 906,50 Kč	174,39 Kč	3 080,89 Kč
11323	Posyp voz. inertní (bez materiálu) s plúžením	km	120,30	25,00	3 007,50 Kč	180,45 Kč	3 187,95 Kč
11811	Kontrolní jízdy osobním automobilem *	km	17,08	1 558,00	26 610,64 Kč	1 596,64 Kč	28 207,28 Kč
11821	Kontrolní jízdy sypačem	km	67,81	2 862,00	194 072,22 Kč	11 644,33 Kč	205 716,55 Kč
12110	Odstraňování sněhu pedsazenou radlicí	km	109,20	860,00	93 912,00 Kč	5 634,72 Kč	99 546,72 Kč
12120	Odstraňování sněhu traktorovou radlicí	hod	681,01	91,00	61 971,91 Kč	3 718,31 Kč	65 690,22 Kč
13410	Dispečerské pracoviště	den	4 260,00	151,00	643 260,00 Kč	38 595,60 Kč	681 855,60 Kč
13420	Paušál ZÚS **	den	34 150,00	151,00	5 156 550,00 Kč	309 399,00 Kč	5 466 049,00 Kč
16210	Zásněžky	m	75,00	100,00	7 500,00 Kč	450,00 Kč	7 950,00 Kč
17113	Posyp mat. NaCl letní cena	t	2 060,19	683,00	1 407 109,77 Kč	84 426,59 Kč	1 491 536,36 Kč
17123	Posypový materiál - sůl CaCl2 letní cena	t	9 950,00	5,00	49 750,00 Kč	2 985,00 Kč	52 735,00 Kč
17133	Posyp. mat NaCl zimní cena	t	2 060,19	1 037,00	2 136 417,03 Kč	128 185,02 Kč	2 264 602,05 Kč
17143	Posypový materiál CaCl2 zimní cena	t	9 950,00	5,00	49 750,00 Kč	2 985,00 Kč	52 735,00 Kč
17213	Solanka	l	1,80	561 508,00	1 010 714,40 Kč	60 642,86 Kč	1 071 357,26 Kč
17223	Chlorid hořečnatý - roztok ke zkrápění	l	2,02	1 000,00	2 020,00 Kč	121,20 Kč	2 141,20 Kč
17313	Posypový materiál dř	t	364,43	100,00	36 443,00 Kč	2 186,58 Kč	38 629,58 Kč
17323	Posypový materiál - inert jiný	t	314,22	100,00	31 422,00 Kč	1 885,32 Kč	33 307,32 Kč
20111	Čištění vozovek melením strojné samosběrem	m2	1,56	440 877,00	687 788,12 Kč	41 266,09 Kč	729 054,21 Kč
20121	Čištění vozovek splachováním strojné	m2	1,14	145 005,00	165 305,70 Kč	9 918,34 Kč	175 224,04 Kč
20140	Čištění vozovek odkopem - vrstva do 5 cm - ručně	m2	6,23	1 500,00	9 345,00 Kč	560,70 Kč	9 905,70 Kč
20150	Čištění vozovek od nánosů strojné	m2	28,58	1 500,00	42 870,00 Kč	2 572,20 Kč	45 442,20 Kč
20198	Doprava a poplatek za skládkování	t	355,00	300,00	106 500,00 Kč	6 390,00 Kč	112 890,00 Kč
21213	Letní pohotovost (zajištění pohotovosti pro BESIP dle přílohy č. 3 smlouvy)	hod	62,84	13 365,00	839 856,60 Kč	50 391,40 Kč	890 248,00 Kč
21299	Řízení provozu a dozor	hod	309,54	150,00	46 431,00 Kč	2 785,86 Kč	49 216,86 Kč
21313	Zajištění BESIP (vlastní zásah; včetně plnění dle odst. II.2 písm. k) smlouvy)	ks	2 177,59	204,00	444 228,36 Kč	26 653,70 Kč	470 882,06 Kč
21518	Vysprávký výtuků turbomechanismy	t	4 558,29	465,00	2 119 604,85 Kč	127 176,29 Kč	2 246 781,14 Kč
21711	Vysprávký výtuků asfalt. směsí za horka do upravených výtuků	t	5 601,86	236,00	1 322 038,96 Kč	79 322,34 Kč	1 401 361,30 Kč
21712	Vysprávký výtuků asfalt. směsí za horka	t	3 370,82	77,00	259 553,14 Kč	15 573,19 Kč	275 126,33 Kč
21713	Vysprávký výtuků asfalt. směsí za studena	t	12 696,00	16,00	203 136,00 Kč	12 188,16 Kč	215 324,16 Kč
21913	Obnova obrusné vrstvy hutnější tl. do 5. cm	m2	350,00	601,00	210 350,00 Kč	12 621,00 Kč	222 971,00 Kč
22362	Spojovací postřik z asfalt. emulze do 0,8 kg/m2	m2	16,22	601,00	9 748,22 Kč	584,89 Kč	10 333,11 Kč
22611	Frézování povrchu vozovky do hl. 2 cm	m2	46,78	892,00	41 727,76 Kč	2 503,67 Kč	44 231,43 Kč
22615	Frézování povrchu vozovky do hl. 6 cm	m2	73,48	771,00	56 653,08 Kč	3 399,18 Kč	60 052,26 Kč
22712	Odstranění asfaltových krytů do 10 cm při opravách výtuků	m2	178,47	250,00	44 617,50 Kč	2 677,05 Kč	47 294,55 Kč
22713	Odstranění asfaltových krytů 10-15 cm	m2	280,23	250,00	70 057,50 Kč	4 203,45 Kč	74 260,95 Kč
22811	Řezání krytu vozovky do 5 cm	bm	100,72	1 899,00	191 267,28 Kč	11 476,04 Kč	202 743,32 Kč
22817	Frézování spár a prasklin	bm	25,50	2 000,00	51 000,00 Kč	3 060,00 Kč	54 060,00 Kč
22831	Zalévání spár asfaltovou záplivkou	bm	63,93	2 124,00	135 787,32 Kč	8 147,24 Kč	143 934,56 Kč
22910	Úklid frézovaného mat. odvoz do 20 km	t	419,83	621,00	260 714,43 Kč	15 642,87 Kč	276 357,30 Kč
22911	Úklid frézovaného mat. ruční nakládání	t	200,29	267,00	53 477,43 Kč	3 208,65 Kč	56 686,08 Kč
23110	Opravy dlážděných vozovek z kostek velkých	m2	305,70	30,00	9 171,00 Kč	550,26 Kč	9 721,26 Kč
23120	Opravy dlážděných vozovek z kostek drobných	m2	281,89	30,00	8 456,70 Kč	507,40 Kč	8 964,10 Kč
23410	Rozebírání dlažby z kostek velkých	m2	185,85	30,00	5 575,50 Kč	334,53 Kč	5 910,03 Kč
23420	Rozebírání dlažby z kostek drobných	m2	136,37	30,00	4 091,10 Kč	245,47 Kč	4 336,57 Kč
31110	Čištění SDZ mytím strojné	ks	46,88	25,00	1 172,00 Kč	70,32 Kč	1 242,32 Kč
31121	Čištění SDZ mytím ručně	ks	83,15	17,00	1 413,55 Kč	84,81 Kč	1 498,36 Kč
31335	Výměna SDZ na původním stojanu	ks	304,44	57,00	17 353,08 Kč	1 041,18 Kč	18 394,26 Kč
31350	Narovnání stojanu SDZ	ks	189,49	66,00	12 506,34 Kč	750,38 Kč	13 256,72 Kč
31360	Vyrovnání SDZ	ks	189,18	188,00	35 565,84 Kč	2 133,95 Kč	37 699,79 Kč
31411	Renovace SDZ retroreflexní folií	ks	535,61	10,00	5 356,10 Kč	321,37 Kč	5 677,47 Kč
31635	Zřízení SDZ včetně stojanu a patky - jednotlivě	ks	894,72	18,00	16 104,96 Kč	966,30 Kč	17 071,26 Kč
31810	Oprava stojanu SDZ s výměnou patky	ks	341,03	50,00	17 051,50 Kč	1 023,09 Kč	18 074,59 Kč
31910	Likvidace SDZ	ks	286,25	4,00	1 145,00 Kč	68,70 Kč	1 213,70 Kč
32113	Mytí velkoplošných značek strojné	m2	51,76	10,00	517,60 Kč	31,06 Kč	548,66 Kč
32325	Výměna velkoplošné DZ na původní konstrukci	m2	464,83	20,00	9 296,60 Kč	557,80 Kč	9 854,40 Kč
32345	Výměna a doplnění lamely	m2	2 860,00	10,00	28 600,00 Kč	1 716,00 Kč	30 316,00 Kč
32525	Osazení velkoplošné DZ včetně nosné konstrukce	m2	777,48	20,00	15 549,60 Kč	932,98 Kč	16 482,58 Kč
32580	Likvidace velkoplošné DZ včetně nosné konstrukce	m2	407,04	20,00	8 140,80 Kč	488,45 Kč	8 629,25 Kč
36712	Vodorovné DZ plošné s balotinou - zřízení	m2	212,04	200,00	42 408,00 Kč	2 544,48 Kč	44 952,48 Kč
36722	Vodorovné DZ plošné s balotinou - obnova	m2	185,64	1 938,00	359 770,32 Kč	21 586,22 Kč	381 356,54 Kč
36740	Vodorovné DZ plošné se strukturálními plásti	m2	667,20	200,00	133 440,00 Kč	8 006,40 Kč	141 446,40 Kč
37712	VDZ děl. čáry 12. cm s balotinou - zřízení a předzn.	bm	16,01	2 000,00	32 020,00 Kč	1 921,20 Kč	33 941,20 Kč
37722	VDZ dělící čáry 12 cm s balotinou - obnova	bm	12,89	13 880,00	178 913,20 Kč	10 734,79 Kč	189 647,99 Kč
38712	VDZ vodící proužky 25 cm s balotinou - zřízení vč. předznačení	bm	25,77	200,00	5 154,00 Kč	309,24 Kč	5 463,24 Kč
38722	VDZ vodící proužky 25 cm s balotinou obnova	bm	20,68	3 350,00	69 278,00 Kč	4 156,68 Kč	73 434,68 Kč
38910	Odstranění VDZ frézováním	m2	92,72	100,00	9 272,00 Kč	556,32 Kč	9 828,32 Kč
41111	Čištění svodidel mytím strojné	bm	7,17	1 000,00	7 170,00 Kč	430,20 Kč	7 600,20 Kč
41321	Ocelová svodidla zřízení jednotlivě	bm	1 630,00	100,00	163 000,00 Kč	9 780,00 Kč	172 780,00 Kč
41410	Ocelová svodidla opravy, rovnání	bm	467,21	88,00	41 114,48 Kč	2 466,87 Kč	43 581,35 Kč

41421	Ocelová svodidla opravy s dodáním nové svodnice	bm	817,17	1 032,00	843 319,44 Kč	50 599,17 Kč	893 918,61 Kč
41910	Ocelová svodidla likvidace	bm	294,15	100,00	29 415,00 Kč	1 764,80 Kč	31 179,90 Kč
42210	Nátěr zábradlí včetně očištění	bm	100,31	100,00	10 031,00 Kč	601,86 Kč	10 632,86 Kč
42410	Opravy zábradlí	bm	252,20	200,00	50 440,00 Kč	3 026,40 Kč	53 466,40 Kč
42910	Zábradlí - likvidace	bm	225,50	100,00	22 550,00 Kč	1 353,00 Kč	23 903,00 Kč
44111	Nástavce na svodidla čištění	ks	20,68	1 500,00	31 020,00 Kč	1 861,20 Kč	32 881,20 Kč
44311	Nástavce na svodidla zřízení	ks	261,52	27,00	7 061,04 Kč	423,66 Kč	7 484,70 Kč
44411	Nástavce na svodidla z PE rovnání	ks	47,29	50,00	2 364,50 Kč	141,87 Kč	2 506,37 Kč
44910	Nástavce na svodidla demontáž	ks	66,20	8,00	529,60 Kč	31,78 Kč	561,38 Kč
45111	Směrové sloupky čištění strojně	ks	25,36	1 500,00	38 040,00 Kč	2 282,40 Kč	40 322,40 Kč
45121	Směrové sloupky čištění ručně	ks	21,20	100,00	2 120,00 Kč	127,20 Kč	2 247,20 Kč
45311	Směrové sloupky zřízení	ks	327,42	114,00	37 325,88 Kč	2 239,55 Kč	39 565,43 Kč
45330	Směrové sloupky znovuosazení	ks	62,05	300,00	18 615,00 Kč	1 116,90 Kč	19 731,90 Kč
45411	Směrové sloupky vyrovnaní	ks	51,56	11,00	567,16 Kč	34,03 Kč	601,19 Kč
48311	Dopravní zrcadlo zřízení	ks	2 420,90	2,00	4 841,80 Kč	290,61 Kč	5 132,31 Kč
48410	Dopravní zrcadlo rovnání stojanu	ks	786,84	2,00	1 573,68 Kč	94,42 Kč	1 668,10 Kč
48510	Dopravní zrcadlo výměna skla	ks	1 167,05	2,00	2 334,10 Kč	140,05 Kč	2 474,15 Kč
48910	Dopravní zrcadlo odstranění	ks	568,00	2,00	1 136,00 Kč	68,16 Kč	1 204,16 Kč
51111	Krajnice zpevněná čištění strojně	m2	1,14	1 500,00	1 710,00 Kč	102,60 Kč	1 812,60 Kč
51311	Krajnice nezpevněná seřez s odhozem do příkopu	m2	3,53	500,00	1 765,00 Kč	105,90 Kč	1 870,90 Kč
51321	Krajnice nezpevněná seřez s naložením materiálu	m2	29,10	4 219,00	122 772,90 Kč	7 366,37 Kč	130 139,27 Kč
51710	Krajnice nezpevněná zřízení šterkopisek tl. 6 cm	m2	227,53	211,00	48 008,83 Kč	2 880,53 Kč	50 889,36 Kč
52011	Čištění příkopů od odpadků ručně	hod	240,94	400,00	96 376,00 Kč	5 782,56 Kč	102 158,56 Kč
52211	Hloubení příkopů strojně do 0,3 m3/m	bm	34,30	200,00	6 860,00 Kč	411,60 Kč	7 271,60 Kč
52220	Hloubení příkopů strojně do 0,5 m3/m	bm	38,67	100,00	3 867,00 Kč	232,02 Kč	4 099,02 Kč
53111	Rigoly čištění od nánosu tl. 5 cm ručně	bm	17,26	200,00	3 452,00 Kč	207,12 Kč	3 659,12 Kč
53112	Rigoly čištění od nánosu tl. 5 cm strojně	bm	10,91	200,00	2 182,00 Kč	130,92 Kč	2 312,92 Kč
53121	Rigoly čištění od nánosu tl. 10 cm ručně	bm	18,91	2 523,00	47 709,93 Kč	2 862,60 Kč	50 572,53 Kč
53122	Rigoly čištění od nánosu tl. 10 cm strojně	bm	15,91	1 500,00	23 865,00 Kč	1 431,90 Kč	25 296,90 Kč
53131	Rigoly čištění od nánosu tl. 15 cm ručně	bm	37,42	4 594,00	171 907,48 Kč	10 314,45 Kč	182 221,93 Kč
53132	Rigoly čištění od nánosu tl. 15 cm strojně	bm	41,58	1 000,00	41 580,00 Kč	2 494,80 Kč	44 074,80 Kč
55111	Propustek průměr do 50 cm čištění	bm	210,30	100,00	21 030,00 Kč	1 261,80 Kč	22 291,80 Kč
55130	Propustek průměr nad 50 cm čištění	bm	305,10	50,00	15 255,00 Kč	915,30 Kč	16 170,30 Kč
55410	Čelo propustku průměr do 50 cm oprava	ks	2 750,00	2,00	5 500,00 Kč	330,00 Kč	5 830,00 Kč
55430	Čelo propustku průměr nad 50 cm oprava	ks	2 920,00	2,00	5 840,00 Kč	350,40 Kč	6 190,40 Kč
55610	Zemní práce těžení	m3	124,73	10,00	1 247,30 Kč	74,84 Kč	1 322,14 Kč
55620	Zemní práce přesun	m3	226,90	10,00	2 269,00 Kč	136,14 Kč	2 405,14 Kč
55630	Zemní práce uložení	m3	51,76	10,00	517,60 Kč	31,06 Kč	548,66 Kč
58121	Vpustě šachty čištění ruční	ks	476,46	50,00	23 823,00 Kč	1 429,38 Kč	25 252,38 Kč
58122	Vpustě šachty čištění strojní	ks	537,90	50,00	26 895,00 Kč	1 613,70 Kč	28 508,70 Kč
58123	Vpustě výměna koše nebo mříže	ks	2 650,00	3,00	7 950,00 Kč	477,00 Kč	8 427,00 Kč
58141	Revizní šachty silně znečištěné čištění ruční	ks	638,62	50,00	31 931,00 Kč	1 915,86 Kč	33 846,86 Kč
58142	Revizní šachty silně znečištěné čištění strojní	ks	279,81	50,00	13 990,50 Kč	839,43 Kč	14 829,93 Kč
58143	Revizní šachty výměna koše nebo poklopu	ks	3 927,00	3,00	11 781,00 Kč	706,86 Kč	12 487,86 Kč
58411	Vpustě a šachty údržba stavební povahy	ks	1 096,17	20,00	21 923,40 Kč	1 315,40 Kč	23 238,80 Kč
58810	Vpustě a šachty oprava	ks	5 500,00	1,00	5 500,00 Kč	330,00 Kč	5 830,00 Kč
59410	Silniční obruby oprava	bm	273,46	50,00	13 673,00 Kč	820,38 Kč	14 493,38 Kč
59710	Silniční obruby zřízení	bm	1 476,49	50,00	73 824,50 Kč	4 429,47 Kč	78 253,97 Kč
59910	Silniční obruby rozebrání	bm	194,78	25,00	4 869,50 Kč	292,17 Kč	5 161,67 Kč
60111	Mosty údržba nestavební povahy	m2	2 160,00	48,00	103 680,00 Kč	6 220,80 Kč	109 900,80 Kč
81010	Štěpkování	hod	1 534,80	60,00	92 088,00 Kč	5 525,28 Kč	97 613,28 Kč
82310	Řez a průhled ze země	ks	201,12	67,00	13 475,04 Kč	808,50 Kč	14 283,54 Kč
82320	Řez a průhled ve výškách	ks	488,00	2,00	976,00 Kč	58,56 Kč	1 034,56 Kč
82397	Použití vysokozdvíže plošiny	hod	422,84	50,00	21 142,00 Kč	1 268,52 Kč	22 410,52 Kč
82830	Likvidace pařezů - do průměru 500 mm	ks	581,66	5,00	2 908,30 Kč	174,50 Kč	3 082,80 Kč
82840	Likvidace pařezů - nad průměr 500 mm	ks	708,38	5,00	3 541,80 Kč	212,51 Kč	3 754,31 Kč
82920	Kácení včetně odvětvění do průměru 300 mm	ks	730,50	2,00	1 461,00 Kč	87,66 Kč	1 548,66 Kč
82930	Kácení včetně odvětvění do průměru 300 - 500 mm	ks	868,43	5,00	4 342,15 Kč	260,53 Kč	4 602,68 Kč
82940	Kácení včetně odvětvění průměr nad 500 mm	ks	2 557,27	5,00	12 786,35 Kč	767,18 Kč	13 553,53 Kč
83310	Keře průklest	m2	68,08	1 776,00	120 910,08 Kč	7 254,60 Kč	128 164,68 Kč
83910	Keře likvidace řezáním	m2	28,58	200,00	5 716,00 Kč	342,96 Kč	6 058,96 Kč
84810	Kosení travních porostů strojně	m2	0,72	321 834,00	231 720,48 Kč	13 903,23 Kč	245 623,71 Kč
84820	Kosení travních porostů strojně pod svodidly	m2	1,14	16 956,00	19 329,84 Kč	1 159,79 Kč	20 489,63 Kč
84830	Kosení travních porostů ručně křovinořezy	m2	4,57	2 000,00	9 140,00 Kč	548,40 Kč	9 688,40 Kč
84840	Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem překážek	m2	5,31	2 000,00	10 620,00 Kč	637,20 Kč	11 257,20 Kč
91310	Dozor a dohlídka nad silnicemi (dle odst. II.2 písm. h), i) a j) smlouvy)	hod	375,00	4 178,00	1 566 750,00 Kč	94 005,00 Kč	1 660 755,00 Kč
91311	Běžné prohlídky komunikací (dle vyhlášky č. 104/1997 Sb.)	km	88,00	2 173,00	191 224,00 Kč	11 473,44 Kč	202 697,44 Kč
91411	Běžné prohlídky mostů (dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. a dle ČSN)	ks	1 985,00	90,00	178 650,00 Kč	10 719,00 Kč	189 369,00 Kč
					25 567 664,89 Kč	1 534 059,89 Kč	27 101 724,78 Kč

* kilometry ujeté na silnici II. a III. třídy při provádění kontroly sjízdnosti a při jízdě k lokálnímu zásahu nebo cestě z něj zpět po tomto zásahu, do ceny za jednotku se započítávají při přejezdu vozidla ze střediska poskytovatele na udržívanou komunikaci, dále při přejezdu k naložení vozidla - tyto se nezapočítávají do výkonů

** Paušální náklady na provoz středisek zimní údržby, zejména domácí pohotovost, připravenost na zásahy na pracovišti, energie, sklady, připravenost mechanismů. Položka bude účtována pouze v zimním období.

Rozšíření položek - plnění rok

21411	montáž (osazení) přechodného DZ (BESIP)	ks	22,00	300,00	6 600,00
21412	demontáž (odstranění) přechodného DZ (BESIP)	ks	14,00	300,00	4 200,00
21441	pronájem přechodného DZ (BESIP)	den/ks	15,00	2 000,00	30 000,00
58811	oprava uliční vpusti - osazení mříže (BESIP) osazení - materiál je hrazen samostatně	ks	25,00	722,00	18 050,00
41411	výměna trubkové spojky bez opravy svodidel	ks	100,00	615,00	61 500,00
58112	čištění horské vpusti	ks	20,00	3 410,00	68 200,00
31811	usazení sloupku pro DZ s betonovým základem	ks	25,00	1 403,00	35 075,00